ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (7 5 . г. Грозный №

Об утверждении Перечня имущества, относящегося к территориальным
автомобильным дорогам общего пользования, а также сооружений,

являющихся их неотъемлемой технологической частью

В целях реализации пункта 1 части 1 статьи 2 Закона Чеченской Республики
от 13 октября 2006 года № 33-рз «О налоге на имущество организаций» и
определения имущества организаций территориальных автомобильных дорог
общего пользования, а также сооружений, являющихся их неотъемлемой
технологической частью, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, относящегося к
территориальным автомобильным дорогам общего пользования, а также
сооружений, являющихся их неотъемлемой технологической частью.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2014 года.

ВЕРЖДЕН
тановлением Правительства
енской Республики

Шт 06. 0S. ЛОМ/ № 6Л
W

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, относящегося к территориальным автомобильным дорогам общего пользования,

а также сооружений, являющихся их неотъемлемой технологической частью

Код ОКОФ* Наименование Примечание

Имущество. относящееся к территориальным автомобильным дорогам общего пользования, а также сооружения,
являющиеся их неотъемлемой технологической частью

'  1 НПО] 1 1 Г) здания пр щ зводстяеппы е бытовые ! прсчрролств'чтттчс бытовые здания (душевые, санузлы,
j туалеты, бани) линейной дорожной службы

I 1 00U НО
II 4526213

с клады производственн ыс
склад грузовой ангарного типа

склады, предназначенные для хранения элементов
обустройства дорог (дорожных знаков, барьерного
ограждения, снегозадерживающих щитов и т.п.)

11 0001150 здания производственных насосных и
компрессорных станций, трансформаторных
подстанций

здания производственных насосных и компрессорных,
станций, трансформаторных подстанций линейной
дорожной службы

11 0001160 здания производственных проходных здания проходных, предназначенные для контроля
пропуска и охраны территории линейной дорожной
службы

11 0001190 прочие здания производственного назначения,
не включенные в другие группировки

здания линейной дорожной службы с размещением
диспетчерских пунктов, центров управления
производством, пунктов автоматизированного учета
дорожного движения, пунктов весового контроля,
метеопостов и лабораторий

11 0001090 прочие здания, кроме жилых, не включенные в
другие группировки

здания, предназначенные для размещения персонала
охраны мостов, тоннелей, путепроводов, виадуков

2

11 0001920 здания органов внутренних дел,
военизированной охраны

стационарные посты ГИБДД „ ДПС в полосе отвода
территориальных автомобильных дорог общего
пользования

11 4526516 станция газораспределительная газораспределительные пункты, обеспечивающие
газоснабжение зданий и сооружений линейной дорожной
службы

11 4527391 котельная отопительная и отопительно
производственная

отопительные и отопительно-производственные котельные,
обеспечивающие теплоснабжение зданий и сооружений
линейной дорожной службы

12 0001090 прочие сооружения, не включенные в другие
группировки

путепроводы (мостовой автодорожный переход через
автомобильную дорогу и железнодорожные пути либо
через улицу с укрепительными сооружениями и без них),
виадуки (мостовой автодорожный переход через глубокий

par, ущелье суходол, лощину с укрепительными
сооружениями и без них), подъездные автомобильные
дороги и противопожарные водоемы линейной дорожной
службы

ГУ. 0001 170 н л о н ? п д к и пиои' - п о/ 1C т j •; е j ит ь: j площадки линейной дорожной служим: неско- и еолсбазы,
базы

1 2 ОООj 121 площадки произведет венные с покрытиями противогололедных материалов, базы нерудных
строительных материалов (песка, песчано-гравийной
смеси, щебня, гравия, камня, искусственных каменных и
камневидных материалов и полуфабрикатов, применяемых
для устройства дорожных одежд и сооружений)

122811251 эстакады транспортные транспортные эстакады (в том числе железнодорожные) на
производственных площадках линейной дорожной службы

122811291 площадки с ограждениями для обслуживания и
осмотра технологического оборудования

смотровые площадки и лестницы для осмотра конструкций
автодорожных мостов, путепроводов, комбинированных
мостов, виадуков

12 2811292 лестницы с ограждениями для обслуживания и
осмотра технологического оборудования(кроме
одинаковых с лестницами зданий)

12 2811640 ворота ворота оград (заборов) территории линейной дорожной
службы

12 2812030 цистерны (баки), резервуары и другие емкости
(кроме емкостей для сжатого или сжиженного
газа) из черных металлов и алюминия

цистерны (баки), резервуары и другие емкости для
автоматического пожаротушения зданий и сооружений
линейной дорожной службы, а также для хранения жидких
хлоридов, применяемых для содержания территориальных
автомобильных дорог общего пользования

12 3697050 ограды (заборы) металлические сооружения шумозащитные (экраны), снегозащитные
(заборы)

12 4540000 ограды (заборы), кроме металлических ограждения и направляющие устройства на
территориальных автомобильных дорогах общего
пользования, а также ограды (заборы) территории
линейной дорожной службы

12 4525351 скважина водозаборная рассольные и артезианские скважины (водозаборные узлы)
линейной дорожной службы

12 4526111 ..пузь подъездной железнодорожные подъездные пути к производственным
площадкам линейной дорожной службы

• 'о полотно, дорожная одежда, обочины, озкосы,
кюветы

12 4526372 туопогя ввтомобильнпл с усовешпеттгтр^-ачч'лм
: пли переходным типом дорожного

покрытия

подо<>3; одшде лотки, лшшссгоки, канавы, дренаж,
укрепительные сооружения, площадки отдыха и стоянки
автотранспорта с эстакадами для осмотра днища

12 4526373 дорога автомобильная магистральная автомобилей, упорными стенками и навесами (беседками\
переходно-скоростные полосы, съезды на пересечениях с
транспортными развязками, пересечения и примыкания,
железнодорожные переезды, сигнальные столбики (тумбы),
эстакады (подходы к автодорожным мостам и
путепроводам с укрепительными сооружениями и без них),
лестничные сходы, автобусные остановки и автопавильоны
(с заездными карманами и посадочными площадками),
очистные сооружения, водопропускные трубы,
скотопрогоны, тротуары, пешеходные и велосипедные
дорожки

12 4526383 мост пешеходный с сооружениями и без них
12 4526384 мост комбинированный
12 4526392 тоннель автодорожный
12 4526393 тоннель комбинированный

—

4

12 4526394 тоннель пешеходный
124527324 плотина водопроводные сооружения, по которым проходит

территориальная автомобильная дорога общего
пользования

12 4527345
12 2811772

комплекс электроснабжения
фонари

инженерные коммуникации для освещение территории
линейной дорожной службы, а также территориальных
автомобильных дорог общего пользования; линии
электропередачи воздушные и кабельные, пункты
электрические распределительные, трансформаторные
подстанции, трансформаторы электрические, комплексы
электроснабжения, включающее опоры и светильники (на
территориальных автомобильных дорогах опоры и
светильники устанавливаются вдоль
трассы, на транспортных развязках и пересечениях,
включая путепроводы на автодорожных мостах, виадуках,
а в т о б у с н ы х  о с т а н о в к а х ,  с т з ш ю н л р п ы х  п о с т а х  ГИК ЦП и
•; ! К '.  : у г ч  :: ■ вес. ч ’.ого копт р; чтя. п л о щ а д к а х  о т  п ы х а  н

■ водные сети на территории линейной дорожной
службы

водоотводные и очистные
У  5 2  7 3 7 6 сооружение доочистки сточных вод сооружения, расположенные в границах полосы отвода

12 4527453 сооружения для очистки сточных вод территориальных автомобильных дорог общего
пользования и искусственных сооружений на них, а также
канализационные сети, канализационные и очистные
насосные станции, водоотводные и очистные сооружения
линейной дорожной службы

12 4527384 сеть газовая распределительная газовые сети на территории линейной дорожной службы
12 4527392 сеть тепловая магистральная тепловые сети на территории линейной дорожной службы
12 4527455 сооружения противооползневые поддерживающие и защитные сооружения каменные,

бетонные и железобетонные на территориальных
автомобильных дорогах общего пользования:
противооползневые, противолавинные, противообвальные,
подпорные, одевающие, улавливающие стены, галереи,
селеспуски, полки, траншеи

5

12 4527511 установка очистки газа производственных и
отопительно- производственных котельных

установки очистки газа производственных и отопительно-
производственных котельных, обеспечивающих
теплоснабжение зданий и сооружений линейной дорожной
службы

14 3221137 аппаратура видеозаписи и воспроизведения
общего применения

система видеонаблюдения территориальными
автомобильными дорогами общего пользования и
искусственными сооружениями на них (мостами,
тоннелями, путепроводами, виадуками) на бесконсольных,
консольных и рамных опорах

14 3312113 весы автомобильные стационарные весы автомобильные стационарные на пунктах весового
контроля

14 3 3 1 9 0 2 0 приборы и аппаратура систем автоматического
п о ж а р о т у ш е н и я  и п о ж а р н о й  с и гн а л и за ц и и

приборы и аппаратура систем автоматического
пожаротушения и пожарной сигнализации в зданиях и
с о о р у ж е н и я х  л и н е й н о й  дорожной службы

! 1 3 5 9 9 4 1 0 зн ак и  д о р о ж н ы е зн ак и  д о р о ж н ы е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  ав т о м о ек  ; л. ; г,г

.• ,мгы . ц г в с г х п о с т ы о .  знаки д о р о ж н ы е
<)(): 1 J .  ' • Г:.КП ДОП' г к ч к г  У!!равлг"-М' >г (
ii ‘ , 1 •: >' -• • 1  ̂ ‘;' / V  pr'JxHOi'O ДЬЛ /КСН ИЯ О О
уелчжи:- >. и р е ж и м а х  д в и ж е н и я  на дорогах и улицах)

: i и ср сдсч  1>а для р егул и р ован и я
у л и ч н о г о  движения прочие

светофоры и средства для регулирования движения на
территориальных автомобильных дорогах общего
пользования, проходящих через населенные пункты, в
тоннелях, на мостах и путепроводах с односторонним
движением, на опасных участках автомобильных дорог

18 0160270 насаждения многолетние декоративные;
озеленительные;
прочие

18 0160050 полосы лесозащитные и другие лесные полосы

---------------------------------------------------------------------------- S s  С-УтГ и. а/

снегозащитное, пескозащитное, шумозащитное озеленение,
насаждения по укреплению почв и защите от водной
эрозии в полосе отвода территориальных автомобильных

"дЬррг общего пользования

*ОКОФ - Общероссийский классификатор основных фонд^

№ 6

б